CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARCO
PLAZD

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESQO

BIENES MUEBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES E INTANGIBLES

Gobierno del Estado de Oaxaca

Del1° de enero al 30 de septiembre de 2023

(Pesos)

ORIGEN APLICACION

6,528,592 1,383,648,028
1226,583,916
85,924,196
1139,954,003
47,946
460,728

182,043
15,000
6,528,592 157,064,113

99,692,450

41,673,414
15,698,248

6,528,592

- : Lugar y fecha de generacién: Reyes Mantecan, Oaxaca; a 30 de actubee de 2023
Bajo'pratesta de decir verdad declaramos que los estados flnanner !

CONCEPTO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PACAR A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PACAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

FONDO Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOQS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRQO)
TOTALES

hotas son razonablem@nte correctos y resp

MOTE
DEL gsT.

RN
. =0

UR: 537 - MONTE DE PIEDAD DEL ESTADO DE DAXACA 3 P M

Estado de Cambios en la Situacién Financiera N

MONTE pE p1p

ERF .

DE plEosan

ADO DE 0ana

ORIGEN

798,194,335
796,153,183
6,792,548
789,360,636
2,041,152
1,291,072
426,500

323,580
548,831,613

298,613

298,613

548,533,000

512,158,675
36,286,908
87,418

174,259,590
1,521,285,538

OAXACA

CORIERNC ESTALG

APLICACION

1,345,228

1345228

1,345,228

1,345,228



