## Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 537 - MONTE DE PIEDAD DEL ESTADO DE OAXACA Estado de Cambios en la Situación Financiera



Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2023 (Pesos)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	6,528,592	1,383,648,028	PASIVO	798,194,335	
ACTIVO CIRCULANTE		1,226,583,916	PASIVO CIRCULANTE	796,153,183	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		85,924,196	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	6,792,548	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		1,139,954,003	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	789,360,636	
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		47,946	PASIVO NO CIRCULANTE	2,041,152	
INVENTARIOS		460,728	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	1,291,072	
ALMACENES		182,043	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	426,500	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		15,000	FONDO Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	323,580	
ACTIVO NO CIRCULANTE	6,528,592	157,064,113	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	548,831,613	1,345,228
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		99,692,450	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	298,613	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		41,673,414	ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	298,613	
BIENES MUEBLES		15,698,248	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	548,533,000	1,345,228
DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBLES	6,528,592		RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)		
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	512,158,675	
			REVALUOS	36,286,908	
			RESERVAS	87,418	
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1,345,228
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	174,259,590	
			TOTALES	1,521,285,538	1,345,228

JEFE DE LA UNIDAD DE TESORERÍA

C. IRVIN FAMOS LOPE

Lugar y fecha de generación: Reyes Mantecón, Oaxaca; a 30 de octubre de 2023

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR GENERAL

C. MINIEL BISADES C.

C OMAR JULIÁN JULIÁN MONTE DE PIEDAD
DEL ESTADO DE OAKA A
2022-2028